1

平成 27 年 5 月 14 日

各      位
会 社 名 日本バイリーン株式会社
代表者名 代表取締役社長  吉 田 俊 雄
 (コード番号 3514 東証第一部)
問合せ先 総務部長     神 澤 敏 文
         (℡.03－4546－1111)

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の非上場の親会社等であるフロイデンベルグエスイーの 2014 年 12 月期決算の内容が

確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の概要

(1) 親会社等の名称 フロイデンベルグエスイー
（Freudenberg SE）

(2) 所 在 地 Höhnerweg 2-4 D-69465 Weinheim, Germany
(3) 属    性 その他の関係会社（非上場の親会社等）
(4) 代表者の氏名 Dr. Mohsen Sohi
(5) 主な事業内容 出資株式等の保持と管理を中心とした、あらゆる事業、取引、サ

ービスの実施
(6) 資 本 金 450,000 千ユーロ
(7) 当社との関係

① 資本関係 議決権所有割合 33.62％
（平成 27 年 3 月 31 日現在）

② 人的関係 非常勤取締役のトーマス・ザイデル氏は、Freudenberg SE のグ

ループ企業の従業員であります。
③ 取引関係 Freudenberg SE は、持株会社であるため同社との間の取引はあ

りませんが、同社のグループ会社である Freudenberg Vliesstoffe
SE & Co. KG 等とは、製品の売買、原料の販売等を行っておりま

す。

 2

２．親会社等の株式（持分）の状況
(1)所有者別状況                      平成 26 年 12 月 31 日現在

区分

株式の状況   単元未

満株式

の状況

(株)
政府及び地

方公共団体
金融
機関

金融商品

取引業者

その他の

法人
外国法人等 個人

その他 計
個人以外 個人

株主数(人) ― ― ― ― 1 ― ― 1 ―

所 有 株 式 数

(株) ― ― ― ― 450,000,000 ― ― 450,000,000 ―

所有株式数の

割合(%) ― ― ― ― 100.00 ― ― 100.00 ―

(2)大株主の状況                      平成 26 年 12 月 31 日現在

氏名または名称 住所 所有株式数
発行済み株式総数に対す

る所有株式数の割合(%)

Freudenberg & Co.

Kommanditgesellschaft

Höhnerweg 2-4

D-69465 Weinheim
450,000,000 100.00

計 ― 450,000,000 100.00

３．親会社等の役員の状況                     平成 26 年 12 月 31 日現在

役名及び
職名 氏名 生年月日 略歴 所有持

株数(株)

General
manager

Dr. Mohsen Sohi 1959年

4月7日

2003

since
2010

and also
2010

since
2012

and also
2012

Freudenberg-NOK General
Partnership
President and CEO

Freudenberg & Co.
Kommanditgesellschaft
Member of the Management
Board

Freudenberg SE
(formerly Freudenberg
Beteiligungs-AG)
General manager

Freudenberg & Co.
Kommanditgesellschaft
Speaker of the Management
Board

Freudenberg SE
(formerly Freudenberg
Beteiligungs-AG)
Speaker of the Management
Board

―

 3

役名及び
職名 氏名 生年月日 略歴 所有持

株数(株)

General
manager

Christoph
Mosmann

1962年

2月9日

1995

1996

1998

2004

2005

2008

since
2010

and also
2010

Freudenberg Dichtungs- und
Schwingungstechnik GmbH &
Co. KG
Assistant to the Chairman of
the Management Board

Freudenberg Simrax GmbH
Managing Director

Freudenberg Dichtungs- und
Schwingungstechnik GmbH &
Co. KG
Head of European Sales

Burgmann Industries GmbH &
Co. KG
Managing Director, Sales and
Marketing
Chairman of the Management
Board

EagleBurgmann
Chairman of the Executive
Board

Freudenberg & Co.
Kommanditgesellschaft
Member of the Management
Board

Freudenberg SE
(formerly Freudenberg
Beteiligungs-AG)

General manager

―

General
manager

Dr. Ralf Krieger 1964年

3月17日

1995

1998

2000

2003

2005

Freudenberg & Co.
Kommanditgesellschaft
Group Controlling

Freudenberg - NOK General
Partnership
Senior Financial Analyst

Freudenberg & Co.
Kommanditgesellschaft
Head of M&A in the Corporate
Function Finance

Freudenberg IT KG
Managing Director

Freudenberg - NOK General
Partnership
CFO

―

 4

役名及び
職名 氏名 生年月日 略歴 所有持

株数(株)

2010

2011

2011

and
also2012

Speaker and Senior Vice
President of Finance and
Administration

Freudenberg Sealing
Technologies
COO

Freudenberg & Co.
Kommanditgesellschaft
Member of the Management
Board

Freudenberg SE
(formerly Freudenberg
Beteiligungs-AG)
General manager

General
manager

Dr. Tilman
Krauch

1962年

1月17日

2014

and
also2014

Freudenberg & Co.
Kommanditgesellschaft
Member of the Management
Board

Freudenberg SE
(formerly Freudenberg
Beteiligungs-AG)
General manager

―

４．親会社等の財務諸表

(1) 貸借対照表（2014 年 12 月 31 日現在）

（単位：千ユーロ）未満切捨

（資産の部） （資本及び負債の部）

固定資産 2,261,805 株主資本 1,641,941

流動資産 781,304 引当金 128,915

 負債 1,272,253

資産合計 3,043,110 資本及び負債合計 3,043,110

(2) 損益計算書（2014 年 1 月 1日～2014 年 12 月 31 日まで）

        （単位：千ユーロ）未満切捨

その他営業収入 455,082

その他経費 -156,179

法人税等 -25,340

当期純利益 273,562

以 上